



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/116

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
boval, teď ale cizým rukoum zanechati musíš. Tak tedy opouštíš své milené syny a dcery, jimžtos svůj život, své vlastní byl podával srdce!

A na důkaz, v jaké vážnosti a úctě tatíček Hynek byl, nenesli jej zrovna na hřbitov, nýbrž do chrámu božího. Tam postavili máry s rakví a sice tak, že hlava zesnulého přišla naproti hlavnímu oltáři, nohy pak směřovaly k hlavním vratům.[1]

U velkém účastenství odbývaly se hodinky za mrtvé, pak bylo kázaní, při kterémž mnohá uronila se slza a posléze odzpívalo se „Requiem“. Tatínka nesli na hřbitov ku hrobu.

V Křížovicích leží hřbitov na velmi krásném místě. Odevšad spanilá vyhlídka do žírných rovin úrodné Hany. Obehnán jest vysokou a dokonalou zdí a ne jako ku hanbě mnohých obcí říci musíme, nějakým bídným plotem anebo zhola zříceninou. U dělání rovů zachovává se velice slušný pořádek, a sice tak, že jedna řada platí dospělým, druhá pak dítkám. A v létě jak milé to podívání! Křížovický hřbitov proměnil se v rozkošnou zahradu! Květinky rozmanitého druhu vyrůstají na hrobech obveselujíce oko nábožného křesťana, jakoby hlásaly: „Hle! tak krásné bude též tělo zesnulých miláčkův při všeobecném vzkříšení!“




	↑ Toto vyznamenání děje se toliko kněžím, kdežto nekněží nohama k oltáři a hlavou k vratům se staví.















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/116&oldid=276849“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 20:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






